



China LotSynergy Holdings Limited

華彩控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：8161)

截至二零零八年十二月三十一日止年度之 全年業績公佈

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則之規定提供有關 China LotSynergy Holdings Limited（華彩控股有限公司）（「本公司」）的資料，本公司的董事（「董事」）對此共同及個別全面承擔責任。各董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：- (1) 本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(2) 本公佈並無遺漏其他事項從而引致本公佈任何聲明產生誤導；及 (3) 本公佈內所有意見乃經周詳及審慎考慮，且基於公平及合理的基準及假設而發表。

財務業績

China LotSynergy Holdings Limited (華彩控股有限公司) (「本公司」) 董事局謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零零七年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
營業額	3	117,377	310,267
提供設備及服務成本		<u>(62,232)</u>	<u>(50,917)</u>
毛利		55,145	259,350
其他收入及收益	4	46,532	116,770
一般及行政費用		(118,476)	(72,744)
其他費用		(2,007)	(8,536)
商譽減值		(854,725)	-
財務成本	5	(25,238)	(14,329)
購股權費用		<u>(12,940)</u>	<u>(20,327)</u>
經營(虧損)/溢利	6	(911,709)	260,184
應佔共同控制公司虧損		(15,323)	-
應佔一聯營公司虧損		-	<u>(13,217)</u>
除所得稅前(虧損)/溢利		(927,032)	246,967
所得稅	7	<u>580</u>	<u>(1,034)</u>
年內(虧損)/溢利		<u>(926,452)</u>	<u>245,933</u>
歸屬：			
本公司股本持有人		(930,729)	132,094
少數股東權益		<u>4,277</u>	<u>113,839</u>
		<u>(926,452)</u>	<u>245,933</u>
本公司股本持有人應佔年內(虧損)/溢利 之每股(虧損)/溢利			
- 基本	8	<u>(12.50)港仙</u>	<u>1.79 港仙</u>
- 攤薄	8	<u>(12.47)港仙</u>	<u>1.76 港仙</u>

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
非流動資產			
物業、機器及設備		114,263	141,974
租賃土地		-	97,548
投資物業		127,000	-
無形資產		337,153	1,183,681
於共同控制公司投資		80,184	90,954
可供出售金融資產		33,940	-
遞延所得稅資產		1,660	1,030
預付租金		5,771	6,334
非流動資產總值		<u>699,971</u>	<u>1,521,521</u>
流動資產			
存貨		13,625	12,159
應收帳項	9	14,060	74,740
預付款項、按金及其他應收帳款		12,699	16,203
應收一共同控制公司款項		7,857	7,877
應收關連公司款項		21,854	24,289
按公平值透過損益列帳的財務資產	10	292,185	192,294
可收回所得稅		603	-
於一財務機構存款		-	17,287
現金及銀行結餘		747,681	993,269
流動資產總值		<u>1,110,564</u>	<u>1,338,118</u>
資產總值		<u>1,810,535</u>	<u>2,859,639</u>
流動負債			
應付帳項	11	4,647	11,986
應計費用及其他應付帳款		12,722	26,009
應付一共同控制公司款項		34,033	44,345
應付關連公司款項		-	133
應付所得稅		1,998	2,306
按公平值透過損益列帳的財務負債		191,632	123,230
流動負債總額		<u>245,032</u>	<u>208,009</u>
流動資產淨值		<u>865,532</u>	<u>1,130,109</u>
總資產減流動負債		<u>1,565,503</u>	<u>2,651,630</u>
非流動負債			
可換股票據		562,357	537,119
遞延所得稅負債		16,334	13,907
非流動負債總額		<u>578,691</u>	<u>551,026</u>
資產淨值		<u>986,812</u>	<u>2,100,604</u>

綜合資產負債表 (續)
於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
股本及儲備			
股本	12	18,505	19,142
儲備	13	1,647,920	1,753,095
(累計虧損) / 保留溢利		<u>(795,177)</u>	<u>132,823</u>
本公司股本持有人應佔股本及儲備		871,248	1,905,060
少數股東權益		<u>115,564</u>	<u>195,544</u>
權益總額		<u>986,812</u>	<u>2,100,604</u>

綜合權益變動表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	本公司股本持有人應佔部分			少數股東 權益 港幣千元	總計 港幣千元
	股本 港幣千元 (附註 12)	儲備 港幣千元 (附註 13)	保留溢利/ (累計虧損) 港幣千元		
於二零零七年一月一日結餘	17,726	1,414,346	(87,346)	91,010	1,435,736
貨幣匯兌差額	-	14,770	-	8,848	23,618
直接於權益確認之收入淨額	-	14,770	-	8,848	23,618
年內溢利	-	-	132,094	113,839	245,933
年內確認之總收入	-	14,770	132,094	122,687	269,551
股份溢價減少	-	(87,346)	87,346	-	-
購回股份	(24)	(8,486)	-	-	(8,510)
購股權計劃：					
- 僱員服務價值	-	17,699	-	-	17,699
- 其他參與者服務價值	-	2,628	-	-	2,628
- 根據購股權計劃發行股份	338	63,786	-	-	64,124
- 已歸屬購股權註銷及失效	-	(729)	729	-	-
根據認購協議發行股份	934	251,246	-	-	252,180
因業務合併發行股份	168	71,736	-	-	71,904
股份發行開支	-	(6,635)	-	-	(6,635)
可換股票據 - 權益部份	-	24,842	-	-	24,842
可換股票據之遞延稅項	-	(4,762)	-	-	(4,762)
向少數股東派付股息	-	-	-	(24,860)	(24,860)
因業務合併產生之少數股東 權益	-	-	-	15,554	15,554
額外收購附屬公司權益	-	-	-	(8,847)	(8,847)
	1,416	323,979	88,075	(18,153)	395,317
於二零零七年十二月三十一日 結餘	19,142	1,753,095	132,823	195,544	2,100,604

綜合權益變動表 (續)

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	本公司股本持有人應佔部分			少數股東 權益 港幣千元	總計 港幣千元
	股本 港幣千元 (附註 12)	儲備 港幣千元 (附註 13)	保留溢利/ (累計虧損) 港幣千元		
於二零零八年一月一日結餘	19,142	1,753,095	132,823	195,544	2,100,604
貨幣匯兌差額	-	13,449	-	5,364	18,813
直接於權益確認之收入淨額	-	13,449	-	5,364	18,813
年內(虧損)/溢利	-	-	(930,729)	4,277	(926,452)
年內確認之總收入/(開支)	-	13,449	(930,729)	9,641	(907,639)
購回股份	(637)	(127,949)	-	-	(128,586)
購股權計劃：					
- 僱員服務價值	-	13,332	-	-	13,332
- 其他參與者服務價值	-	(392)	-	-	(392)
- 已歸屬購股權註銷	-	(2,729)	2,729	-	-
物業重估盈餘	-	14,340	-	-	14,340
物業重估產生之遞延稅項	-	(2,366)	-	-	(2,366)
可供出售財務資產公平值虧損	-	(12,860)	-	-	(12,860)
註銷一附屬公司	-	-	-	(15,764)	(15,764)
向少數股東派付股息	-	-	-	(73,857)	(73,857)
	(637)	(118,624)	2,729	(89,621)	(206,153)
於二零零八年十二月三十一日 結餘	18,505	1,647,920	(795,177)	115,564	986,812

附註：

1. 一般資料

本公司於二零零零年九月十三日在百慕達根據百慕達公司法註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事公益彩票業及相關業務之投資、項目開發以及提供技術、設備及顧問服務。

2. 編製基準

本綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此外，本綜合財務報表亦包括聯交所創業板證券上市規則及香港公司條例規定之適用披露資料。綜合財務報表乃依據歷史成本常規法編製，並就重估投資物業、可供出售金融資產、按公平值計入損益之金融資產及金融負債（包括衍生工具）作出修訂。

於本年度，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈，於本集團在二零零八年一月一日開始的財政年度起生效的新訂準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。

香港會計準則第 39 號及香港財務報告準則第 7 號	金融資產的重新分類
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第 11 號	香港財務報告準則第 2 號：集團及庫存股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第 12 號	服務特許權安排
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第 14 號	香港會計準則第 19 號— 界定福利資產的限額、最低資本規定及相互之間的關係

採納新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間的業績及財務狀況的編製方式無造成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

2. 編製基準 (續)

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則 (修訂本)	香港財務報告準則的改進 ¹
香港會計準則第 1 號 (經修訂)	財務報表的呈列 ²
香港會計準則第 23 號 (經修訂)	借款費用 ²
香港會計準則第 27 號 (經修訂)	綜合及獨立財務報表 ³
香港會計準則第 32 及 1 號 (修訂本)	可沽售金融工具及清盤產生的責任 ²
香港會計準則第 39 號 (修訂本)	合資格對沖項目 ³
香港財務報告準則第 1 號及香港會計準則第 27 號 (修訂本)	於附屬公司、共同控制公司或聯營公司的投資成本 ²
香港財務報告準則第 2 號 (修訂本)	歸屬條件及註銷 ²
香港財務報告準則第 3 號 (經修訂)	業務合併 ³
香港財務報告準則第 8 號	經營分部 ²
香港 (國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第 13 號	客戶忠誠計劃 ⁴
香港 (國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第 15 號	房地產建造合同 ²
香港 (國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第 16 號	境外業務投資淨額的對沖 ⁵
香港 (國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第 17 號	向所有者分派非現金資產 ³
香港 (國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第 18 號	從客戶轉讓資產 ⁶

附註：

1. 於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效，惟香港財務報告準則第5號的修訂則於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效。
2. 於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效。
3. 於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效。
4. 於二零零八年七月一日或之後開始的年度期間生效。
5. 於二零零八年十月一日或之後開始的年度期間生效。
6. 於二零零九年七月一日或之後自客戶轉讓資產開始生效。

2. 編製基準 (續)

採納香港財務報告準則第3號(經修訂)可能對收購日期為於二零零九年七月一日或之後開始的首個年度申報期間的業務合併會計處理方法造成影響。香港會計準則第27號(經修訂)將會影響母公司投資於附屬公司的所有者權益出現變動時的會計處理方法。本公司董事預期，應用其他新訂或經修訂準則、修訂本或詮釋對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

3. 營業額及分部資料

本集團主要業務為公益彩票業及相關業務之投資、項目開發以及提供技術、設備及顧問服務。本集團年內之營業額分析如下：

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
營業額		
提供彩票終端設備之收入	99,162	284,162
銷售設備之收入	17,711	26,038
提供顧問服務之收入	504	67
	<u>117,377</u>	<u>310,267</u>

分部資料

分部資料按本集團主要分部呈報方式即按業務分部呈列。於決定本集團地區分部時，收益乃按客戶所在地分類，而資產則按資產所在地分類。

(a) 主要呈報方式－業務分部

截至二零零八年十二月三十一日及二零零七年十二月三十一日止兩個年度，本集團超過90%收益源自本集團之業務，即公益彩票業及相關業務之投資、項目開發以及提供技術、設備及顧問服務。因此，並無呈列進一步業務分部資料。

3. 營業額及分部資料 (續)

分部資料 (續)

(b) 次要呈報方式－地區分部

截至二零零八年十二月三十一日及二零零七年十二月三十一日止兩個年度，本集團超過90%收益源自位於中華人民共和國（「中國」）之客戶。本集團資產及資本開支按地區分部劃分如下：

分部資產之帳面值

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
中國	634,171	1,578,896
香港	1,096,180	1,184,550
其他	-	5,239
	<hr/>	<hr/>
	1,730,351	2,768,685
於共同控制公司投資	80,184	90,954
	<hr/>	<hr/>
	1,810,535	2,859,639
	<hr/>	<hr/>
資本開支	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
中國	10,888	280,653
香港	508	111,185
	<hr/>	<hr/>
	11,396	391,838
	<hr/>	<hr/>

4. 其他收入及收益

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
公平值收益 / (虧損) 淨額：		
— 按公平值透過損益列帳的持作買賣金融資產	(17,772)	2,884
— 按公平值計算之可換股票據內含贖回期權	102,977	61,528
— 票據持有人所持按公平值計算之可換股票據內含贖回期權	(68,402)	(47,300)
	16,803	17,112
銀行存款之利息收入	16,616	29,758
按公平值透過損益列帳的財務資產之股息收入	1,011	-
投資物業之公平值收益	7,000	-
出售於 TIHK 權益之收益淨額	-	69,740
租金收入	960	160
其他應收款之減值撥備收回	4,142	-
	46,532	116,770

5. 財務成本

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
可換股票據應計利息開支	25,238	14,329

6. 經營（虧損）／溢利

本集團經營（虧損）／溢利已扣除／（計入）：

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
提供設備及服務成本		
- 彩票終端設備折舊	32,882	17,383
- 營業稅	3,942	14,836
- 存貨成本確認為費用	6,945	13,372
- 維修及保養	11,084	2,522
- 其他銷售及服務成本	7,379	2,804
	<u>62,232</u>	<u>50,917</u>
出售物業、機器及設備之虧損	638	1,198
土地及樓宇之經營租約租金	3,386	3,815
核數師酬金	600	590
無形資產攤銷		
- CLO 合約（包括於一般及行政費用）	6,528	6,527
其他物業、機器及設備折舊	2,809	1,203
存貨減值至變現淨值	-	658
其他應收帳款減值（包括於其他費用）	2,007	8,536
外匯差額淨額	<u>(1,228)</u>	<u>(1,170)</u>

7. 所得稅

香港利得稅乃就年內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%稅率（二零零七年：17.5%）撥備。由於本集團截至二零零八年十二月三十一日及二零零七年十二月三十一日止兩個年度並無在香港產生或賺取任何應課稅溢利，故此兩個年內並無作出香港利得稅撥備。海外溢利之稅項已根據估計應課稅溢利按本集團經營業務國家之現行稅率計算。

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
本期所得稅		
- 中國企業所得稅	2,228	1,262
- 以前年度調整	<u>(2,314)</u>	<u>-</u>
本期所得稅總額	(86)	1,262
遞延所得稅	<u>(494)</u>	<u>(228)</u>
	<u>(580)</u>	<u>1,034</u>

8. 每股（虧損）／盈利

每股基本及攤薄（虧損）／盈利乃按本公司股本持有人應佔（虧損）／盈利除年內已發行普通股加權平均數計算。

	二零零八年	二零零七年
本公司股本持有人應佔（虧損）／盈利 （港幣千元）	<u>(930,729)</u>	<u>132,094</u>
計算每股基本（虧損）／盈利之已發行 普通股加權平均數	7,445,419,421	7,360,681,227
普通股之潛在攤薄影響： - 購股權	<u>19,467,783</u>	<u>141,435,395</u>
計算每股攤薄（虧損）／盈利之普通股 加權平均數	<u>7,464,887,204</u>	<u>7,502,116,622</u>
每股基本（虧損）／盈利	<u>(12.50)港仙</u>	<u>1.79 港仙</u>
每股攤薄（虧損）／盈利	<u>(12.47)港仙</u>	<u>1.76 港仙</u>

計算二零零八及二零零七年十二月三十一日止年度之每股攤薄（虧損）／盈利時並未假設可換股票據獲兌換，由於可換股票據之兌換將減少／增加每股（虧損）／盈利。

為計算每股基本盈利，普通股加權平均數已就於二零零七年八月七日之股份拆細予以調整。

9. 應收帳項

提供彩票終端設備之收入乃按月收費，於月結日後15至30日到期應付。銷售彩票終端設備之收入於付運產品時入帳，信貸期介乎30至180日不等。維修保養服務之收入每月或每年入帳，於發票日期後30天到期支付。於二零零八年十二月三十一日，應收帳項之帳齡分析如下：

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
0 – 30 天	9,020	38,842
31 – 60 天	2,330	35,898
61 – 90 天	1,284	-
超過 90 天	1,426	-
	<u>14,060</u>	<u>74,740</u>

10. 按公平值透過損益列帳的財務資產

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
上市證券		
– 股本證券 – 香港	37,975	48,480
– 股本證券 – 其他地區	7,419	-
	<u>45,394</u>	<u>48,480</u>
以公平值計算之可換股票據內含 提早贖回購股權	<u>246,791</u>	<u>143,814</u>
	<u>292,185</u>	<u>192,294</u>
上市證券市值	<u>45,394</u>	<u>48,480</u>

11. 應付帳項

於二零零八年十二月三十一日，應付帳項之帳齡分析如下：

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
0 – 30 天	681	2,842
31 – 60 天	758	3,401
61 – 90 天	869	2,246
超過 90 天	2,339	3,497
	<u>4,647</u>	<u>11,986</u>

12. 股本

	法定普通股	
	股數	港幣千元
於二零零七年一月一日	4,000,000,000	40,000
一股每股面值港幣 0.01 元股份分拆為四股每股面值港幣 0.0025 元股份(附註(i))	<u>12,000,000,000</u>	<u>-</u>
於二零零七年十二月三十一日及 二零零八年十二月三十一日	<u>16,000,000,000</u>	<u>40,000</u>
	已發行及繳足普通股	
	股數	港幣千元
於二零零七年一月一日	1,772,582,000	17,726
發行新股份(附註(ii))	93,400,000	934
一股每股面值港幣 0.01 元股份拆細為四股每股面值港幣 0.0025 元之股份(附註(i))	5,597,946,000	-
發行新股份(附註(iii))	67,200,000	168
行使購股權(附註(iv))	135,320,000	338
購回股份(附註(v))	<u>(9,688,000)</u>	<u>(24)</u>
於二零零七年十二月三十一日	<u>7,656,760,000</u>	<u>19,142</u>
購回股份(附註(vi))	<u>(254,596,000)</u>	<u>(637)</u>
於二零零八年十二月三十一日	<u>7,402,164,000</u>	<u>18,505</u>

12. 股本 (續)

附註：

- (i) 根據本公司股東於二零零七年八月六日舉行之股東特別大會上通過之普通決議案，本公司已發行及未發行股本中每股面值港幣0.01元之股份拆細為四股每股面值港幣0.0025元之股份（「股份拆細」）。股份拆細已於二零零七年八月七日起生效。
- (ii) 根據日期為二零零七年五月一日之認購協議，本公司於二零零七年五月三十一日以每股港幣2.70元之認購價向International Game Technology發行及配發合共93,400,000股每股面值港幣0.01元之新股份。認購股份及可換股票據集資所得款項淨額將用作為業務擴展提供資金、潛在的投資機會及一般營運資金用途。
- (iii) 根據日期為二零零七年九月十日之兩份有條件買賣協議，本公司於二零零七年十月三十日以港幣1.13元向Citibest Investments Limited配發及發行合共50,400,000股每股面值港幣0.0025元之新代價股份，以及於二零零七年十二月二十七日以收市價每股港幣0.89元向若干賣方配發及發行16,800,000股每股面值港幣0.0025元之新代價股份，分別作為認購Champ Mark Investments Limited及洛圖控股有限公司權益之部分代價。
- (iv) 截至二零零七年十二月三十一日止年度，購股權持有人行使購股權，透過支付認購股款約港幣64,124,000元以認購合共135,320,000股每股面值港幣0.0025元之股份，其中約港幣338,000元已計入股本，餘額約港幣63,786,000元則計入股份溢價帳。
- (v) 本公司於二零零七年十二月在聯交所購回9,688,000股每股面值港幣0.0025元之股份。所付每股最高及最低價格分別為港幣0.90元及港幣0.85元。購回股份所付總額約港幣8,510,000元，已自股東權益扣除。所購回股份已於其後註銷。
- (vi) 本公司截至二零零八年十二月三十一日止年度內在聯交所購回254,596,000股每股面值港幣0.0025元之股份。所付每股最高及最低價格分別為港幣0.96元及港幣0.35元。購回股份所付總額約港幣128,586,000元，已自股東權益扣除。所購回股份已於其後註銷。

13. 儲備

	股份溢價 港幣千元	可換股票據 港幣千元	資本儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	以股份為 基礎之 補償儲備 港幣千元	重估 儲備 港幣千元	可供出售 之投資 港幣千元	總計 港幣千元
於二零零七年一月一日 結餘	1,346,562	-	15,158	3,038	49,588	-	-	1,414,346
股份溢價減少	(87,346)	-	-	-	-	-	-	(87,346)
購回股份	(8,486)	-	-	-	-	-	-	(8,486)
購股權計劃：								
- 僱員服務價值	-	-	-	-	17,699	-	-	17,699
- 其他參與者服務價值	-	-	-	-	2,628	-	-	2,628
- 根據購股權計劃發行 股份	107,038	-	-	-	(43,252)	-	-	63,786
- 已歸屬購股權註銷 及失效	-	-	-	-	(729)	-	-	(729)
發行股份	322,982	-	-	-	-	-	-	322,982
股份發行開支	(6,635)	-	-	-	-	-	-	(6,635)
貨幣匯兌差額								
- 海外附屬公司	-	-	-	8,409	-	-	-	8,409
- 海外聯營及共同控制 公司	-	-	-	6,361	-	-	-	6,361
可換股票據 - 權益部份	-	24,842	-	-	-	-	-	24,842
可換股票據之遞延稅項	-	(4,762)	-	-	-	-	-	(4,762)
於二零零七年十二月 三十一日結餘	1,674,115	20,080	15,158	17,808	25,934	-	-	1,753,095

13. 儲備 (續)

	股份溢價 港幣千元	可換股票據 港幣千元	資本儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	以股份為 基礎之 補償儲備 港幣千元	重估 儲備 港幣千元	可供出售 之投資 港幣千元	總計 港幣千元
於二零零八年一月一日								
結餘	1,674,115	20,080	15,158	17,808	25,934	-	-	1,753,095
購回股份	(127,949)	-	-	-	-	-	-	(127,949)
購股權計劃：								
- 僱員服務價值	-	-	-	-	13,332	-	-	13,332
- 其他參與者服務價值	-	-	-	-	(392)	-	-	(392)
- 已歸屬購股權註銷	-	-	-	-	(2,729)	-	-	(2,729)
物業重估盈餘	-	-	-	-	-	14,340	-	14,340
物業重估產生之遞延								
稅項	-	-	-	-	-	(2,366)	-	(2,366)
可供出售財務資產公平值								
虧損	-	-	-	-	-	-	(12,860)	(12,860)
貨幣匯兌差額								
- 海外附屬公司	-	-	-	8,896	-	-	-	8,896
- 海外共同控制公司	-	-	-	4,553	-	-	-	4,553
於二零零八年十二月 三十一日結餘	1,546,166	20,080	15,158	31,257	36,145	11,974	(12,860)	1,647,920

股息

董事局不擬就截至二零零八年十二月三十一日止年度派付末期股息(二零零七年：無)。

管理層討論及分析

業務回顧與展望

本集團主要業務是為中國公益彩票市場提供彩票遊戲系統、終端設備以及相關的技術及顧問服務。

回顧

二零零八年二月以來，全國統一發行的「中福在線」視頻彩票在遊戲種類、營業時間、返獎率等方面經歷重大調整，受此影響，本集團營業額較去年同期大幅減少。然而，本集團依然看好中國公益彩票的發展前景，並繼續努力不懈地堅持本集團的發展策略，加強相關業務的營運及管理。全國高頻彩票 KENO/開樂彩項目在年度內獲國家批准在全國包括湖南、山東、遼寧在內的八個省份的公眾場所鋪機銷售，本集團已收到該項目有關各省所需終端機的訂單，並已安排發運及陸續安裝上線銷售；廣東省福利彩票發行單位是本集團的電腦彩票設備主要的服務對象，而在二零零八年廣東省的福利彩票（包括電腦彩票和其他票種）銷售額創下了逾人民幣六十億元的新紀錄，連續全國排名第一。同時，本集團與戰略伙伴全球彩票行業領導者之一的 International Game Technology 積極共同拓展新的彩票相關業務。

VLT/視頻彩票終端設備供應

去年二月以來，全國統一發行的「中福在線」視頻彩票在遊戲種類、營業時間、返獎率等方面經歷重大調整，其營業額較二零零七年同期大幅減少。本集團作為「中福在線」視頻彩票獨家設備供應商，業績無可避免地受到負面影響。管理層預計，在新遊戲上市出台之前，其負面影響還將持續一段時間。因此，管理層認為截至二零零八年十二月三十一日止年度之財務報表（「二零零八年度業績」）有必要重新審慎評估「中福在線」視頻彩票等相關業務的無形資產，經本公司核數師確認後，本集團決定對「中福在線」視頻彩票等無形資產價值做出一項港幣8.4億元非現金的重大減值，並且在二零零八年度業績內反映。因為該調整之金額巨大，使本集團二零零八年年度業績錄得重大虧損。

然而，管理層認為，VLT/視頻彩票作為彩票業發展的新趨勢，與其他彩票品種相比，在中國依然有廣闊的發展前景。國家已經批准，通過「中福在線」發行賑災彩票。本集團對 VLT/視頻彩票終端設備供應業務在中國的長遠發展維持積極樂觀的態度。

KENO/高頻彩票業務

中國在二零零八年度內批准 KENO/開樂彩項目在全國包括湖南、山東、遼寧在內的八個省份的公眾場所鋪機銷售。這是該項目的重大進展和突破。本集團和 GTECH Corporation (「GTECH」) 的合資公司集太華彩有限公司擁有 KENO/開樂彩彩票系統及終端機獨家供應合約。目前已經收到該項目有關省份所需終端機的訂單，並已開始安排發運及安裝上線銷售。

隨著 KENO/開樂彩項目的鋪機銷售，KENO/開樂彩將為本集團帶來機遇與挑戰，亦將為本集團帶來這一票種穩健發展的經營收入。本集團將和 GTECH 一起，配合發行機構，共同將 KENO/開樂彩項目建設成中國具規模的高頻彩票票種。

電腦彩票業務

本集團通過為國內省級福利彩票發行單位提供傳統電腦彩票投注終端設備，取得彩票銷售分成，同時，亦為公司客戶提供彩票掃描器及閱讀器等產品。本集團是廣東省福利彩票電腦彩票設備的主要供應商，廣東省二零零八年福利彩票（包括電腦彩票和其他票種）銷售超過人民幣六十億元，不僅創下廣東省福利彩票銷售的新紀錄，也成為中國福利彩票發行二十多年來首個省份銷售額逾人民幣六十億元。本集團在該業務的分成收入較二零零七年同期持續增長，為本集團帶來穩定的現金流。

此外，本集團正在順勢努力研發新型多功能彩票投注終端，並積極開拓海外市場，爭取於歐洲獲取相關的訂單。

展望

目前，許多國家深受金融海嘯及信用緊縮的影響，處於急劇動蕩之中。全球經濟增速明顯放緩，企業倒閉、人員失業等社會問題開始影響包括中國在內的社會安定。在這種不安的社會環境中，社會援助顯得更為重要。二零零八年度內中國福利彩票共籌得公益金近人民幣二百億元，為「扶老、助殘、救孤、濟困」等社會救助提供重要的資金支持。本集團持續看好中國公益彩票業發展前景，堅信中國將成為世界上主要的彩票市場之一。

本集團為能夠參與中國公益彩票事業深感榮幸，並將努力把握時代賦予的機遇。本集團相信，中國將通過彩票立法，逐步地更好規範彩票市場，同時也將逐步開放彩票市場。這將為本集團業務擴展至彩票業價值鏈各個環節提供商業契機。

就現有業務而言，本集團積極配合政府通過「中福在線」發行賑災專項彩票的舉措，努力做好視頻彩票終端設備供應；積極為全國高頻彩票 KENO/開樂彩項目在湖南、山東、遼寧等八個省份公眾場所大批量鋪機銷售做好系統及銷售終端供應與服務；同時，本集團亦會努力拓展彩票的其他相關業務領域。

本集團相信，通過與國際性行業領先的合作夥伴 International Game Technology 和 GTECH 合作，有助於提升中國彩票業系統研發、終端設備製造以及運營維護水平，改進及豐富遊戲品種與內容，從而促進中國彩票市場安全營運和健康發展。

本集團將積極拓展與中國彩票相關的新商機；通過對彩票業價值鏈的各個環節的拓展與參與，為集團提供新的盈利增長點。本集團將透過建立研發及業務拓展團隊，及尋找並收購符合股東利益及有戰略價值的業務，強化業務組合，壯大收入基礎和盈利能力，以期為股東帶來長期穩定的投資回報。

財務表現回顧

於截至二零零八年十二月三十一日止，本集團共錄得營業收入約港幣 1.174 億元，較二零零七年同期減少 62%，而股本持有人應佔虧損約為港幣 9.307 億元，二零零七年同期則為溢利港幣 1.321 億元。

自二零零八年二月，全國統一發行的「中福在線」視頻彩票，在遊戲種類、營業時間、返獎率等方面經歷重大調整。本集團作為「中福在線」視頻彩票獨家設備供應商，年內業績均受到負面影響。因此，於二零零八年十二月三十一日，商譽按分配至提供視頻彩票終端設備的現金產生單位之可收回金額均被重估，並就有關商譽減值港幣 8.4 億元。

於二零零八年十二月三十一日，董事重估因年內收購北京網人互聯科技有限公司所產生之商譽之可收回金額，並認為全額商譽需減值港幣 1,470 萬元。

本集團之股本持有人應佔年內虧損受下列若干非現金項目影響而減少：

截至二零零八年
十二月三十一日止
港幣千元

股本持有人應佔年內虧損	(930,729)
加：非現金項目	
商譽減值虧損	854,725
購股權費用	12,940
可換股票據應計利息開支	25,238
CLO 合約價值攤銷	3,264
可換股票據內含贖回權之公平值變動	(34,575)
投資物業之公平值變動	(7,000)
上市證券之公平值變動	27,480
	<hr/>
撇除非現金項目後之虧損	<u>(48,657)</u>

流動資金、財務資源、負債比率及資本結構

於二零零八年十二月三十一日，本集團就銀行授予之庫務額度提供港幣 3,000 萬元（於二零零七年十二月三十一日：港幣 2,000 萬元）連利息及其他費用之彌償擔保。該庫務額度為期最長不超過十八個月，額度金額由銀行全權釐定及可不時修改。

集團相信現時之財務資源足夠應付資本及運營需要。本集團於二零零八年十二月三十一日並無銀行借貸（於二零零七年十二月三十一日：無）。

本集團於二零零八年十二月三十一日之權益總額約港幣 9.868 億元（於二零零七年十二月三十一日：港幣 21.006 億元）。本集團於二零零八年十二月三十一日之流動資產淨額約港幣 8.655 億元（於二零零七年十二月三十一日：港幣 11.301 億元），當中約港幣 7.477 億元為現金及存於銀行及財務機構之存款（於二零零七年十二月三十一日：港幣 10.106 億元）。

於二零零八年十二月三十一日，集團之負債比率（負債總額／資產總額）約為 45.5%（於二零零七年十二月三十一日：26.5%）。

外匯兌換風險

本集團所有資產、負債及交易均以港元、美元或人民幣折算，集團相信現經營之業務受外匯風險影響極低。

資產抵押

於二零零八年十二月三十一日，本集團概無將資產抵押以獲得銀行信用額度或以資產作任何押記（於二零零七年十二月三十一日：無）。

或然負債

於二零零八年十二月三十一日，本集團沒有任何重大或然負債（於二零零七年十二月三十一日：無）。

僱員

於二零零八年十二月三十一日，集團僱員共計 205 人(二零零七年：214 人)。僱員薪酬以表現及經驗作為基準。除基本薪金外，僱員福利包括表現花紅、需供款之公積金及醫療保險。本集團亦採納購股權計劃，根據員工個別表現而授出購股權，並視乎需要為僱員提供培訓計劃。本集團將著力加強團隊尤其是技術團隊的建設，繼續為中國彩票市場提供全面而優質的服務。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零八年十二月三十一日止年度內，本公司根據於二零零七年四月二十四日舉行之股東週年大會上獲股東授予董事購回股份之一般授權，於聯交所購回本公司股本中每股面值港幣 0.0025 元之普通股股份（「股份」）合共 254,596,000 股，詳情如下：

月/年	購回股份數目	每股價格		代價總額 (未計開支)
		最低 港元	最高 港元	
1/2008	53,040,000	0.495	0.960	39,466,200
3/2008	191,544,000	0.350	0.500	84,204,620
4/2008	10,012,000	0.380	0.425	4,024,760

全部上述購回之股份已隨後註銷，故本公司之已發行股本亦已扣除此等股份之面值。購回股份是為提高每股資產淨額及每股盈利，有利於股東整體利益而進行。

除上文所披露者外，截至二零零八年十二月三十一日止年度內，本公司或其他任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

競爭業務

董事局相信本公司各董事、管理層股東（定義見聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」））及其個別聯繫人概無直接或間接於對本集團業務構成或可能構成重大競爭之業務中擁有權益。

審核委員會

本公司之審核委員會目前由三位獨立非執行董事組成，分別為黃勝藍先生、陳明輝先生及崔書明先生。截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核財務報表已經審核委員會審閱。

企業管治

本公司截至二零零八年十二月三十一日止年度內一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則（「守則」）適用守則條文，惟偏離守則條文第A.2.1、A.4.1及第A.4.2除外。

自二零零八年六月十八日起，本公司並未按守則條文第A.2.1條所定，主席及行政總裁之職務由不同人士擔任。本公司主席兼行政總裁劉婷女士現兼任主席及行政總裁之職務，負責監管董事局事務，並為本公司制定整體發展策略及組織架構實施及管理本集團整體業務營運。鑑於本集團之業務性質要求相當的市場專門認知，董事局認為劉女士同時兼任兩職可為本集團提供更穩健及一貫的領導，有利於集團更有效率地策劃及推行長遠商業策略。董事局將不時檢討此架構之成效，以確保董事局及管理層間之權力及權責之平衡。

本公司非執行董事(惟其中一位非執行董事除外)的委任並未按守則條文第A.4.1條所指定任期，惟彼等需按本公司之章程細則條文（「章程細則」）規定輪值告退。本公司之章程細則並無規定董事最少每三年輪值告退一次。然而，根據章程細則第99條，於每屆股東週年大會上，按當時在任董事人數計三分之一董事（或倘數目並非三之倍數，則為最接近三分之一之數目）必須輪值告退，惟主席或董事總經理者則無須輪值告退。董事局將會確保每位董事（惟擔任主席或董事總經理職務者除外）至少每三年輪值告退一次，以符合守則條文之規定。主席並未按守則條文第A.4.2條所定輪值告退，因董事局認為主席任期之連續性可予集團強而穩定的領導方向，乃對集團業務之順暢經營運作極為重要。

董事局將不時審閱企業管治架構及常規，並將於適當時候作出合適安排。

董事局代表
主席
劉婷

香港，二零零九年三月九日

於本公佈發佈日期，本公司董事局成員包括執行董事劉婷女士、陳城先生、吳京偉先生及廖元煌先生；非執行董事孔祥達先生及 Paulus Johannes Cornelis Aloysius Karskens 先生及獨立非執行董事黃勝藍先生、陳明輝先生及崔書明先生。

本公佈由刊登日期起至少一連七日載於創業板網站「www.hkgem.com」之「最新公司公告」頁上。